ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0462/PREF/2024

Araguari, 26 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 23/01/2024 - REQUERIMENTO: 022/2024 - OFÍCIO: 024/2024
ASSUNTO: "Solicita a troca de lâmpadas a vapor por lâmpadas de LED nas seguintes
vias citadas no requerimento."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO e EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI

A.ssinaggÃO6W6095c~~/~~3MY~S490.-tfri° Araguari-MG - CEP 38440-001

CódigRafibg:AP"33-Q ieftssWuradearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0146/SMI/2024

Araguari, 31 de janeiro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 26/01/2023 - REQUERIMENTO: 022/2023 - OFÍCIO: 024/2023
ASSUNTO: Solicita a troca de lâmpadas a vapor por lâmpadas de LED nas seguintes
requerimento.
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO / EUN10E MARIA MENDES

requerimento

vias citadas no

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que estamos em fase

de planejamento para a modernização de todo o parque de iluminação pública municipal, para troca

de todas as lâmpadas de sódio por leds, e tão logo seja possível atender às vias conforme

requerimento.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

I PRE-F'EITUR-nLVEI-P-AL DE ARAGUARI
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA.
Em 25 / 03 /

I Horário: ib ,

5,,:cr e de Governo

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail : secobras@araguari.mg.gov.br
inado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO. Data: 12/03/24 14:34

,digo: 55fd9d92-8cf6-4cad-af66-fce39743070c

SECRETARIA DE GOVERNO

DATA: 24  t_ ,2.024

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
EsTADo DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 024/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
022/2024, de autoria dos VEREADORES CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC e
Eunice Maria Mendes/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da secretaria competente, a troca de lâmpadas a vapor por lâmpadas de LED
nas seguintes vias:

Ruas Isolino Américo da Silva;
Rua José Luiz França;
Rua Romualdo Coelho;
Rua Maria Moreira;
Rua Maneta Vieira de Queiroz;
Rua Moisés Antônio Naves;
Rua Natália Barbosa Dornellas;
Rua Obvio Vieira dos Santos;
Rua Carmem Cândida Naves;
Rua Vitória Régia;
Rua Urias Vieira dos Santos;
Rua José Nocera;
Rua José Monteiro de Araújo;
Rua lsolina Soares;
Avenida Benedito Teodoro Naves, no Bairro Vieno.

Na oportunidade, renovamo ssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGt COA FERREIRA
nte

,
ANA LÚCIA RODRÍGUES PRADO

1° Secretária PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
COR SpONDÊNCIA RE EB DA

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG 5,- , cret.4ria ,de Governo